

Kaj Sjøgren & Søn Holding ApS
Vestergårds Alle 2, 8362 Hørning

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 39 96 34 42

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2024.

Karsten Valeur Sjøgren
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Kaj Sjøgren & Søn Holding ApS Vestergårds Alle 2 8362 Hørning
	CVR-nr.: 39 96 34 42
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Karsten Valeur Sjøgren
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Bankforbindelse	Danske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at fungerer som holdingselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.877 t.kr. mod -314 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Andre eksterne omkostninger	-31.634	-6.258
Bruttoresultat	-31.634	-6.258
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.049.941	835.151
2 Andre finansielle indtægter	1.177.968	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-85.954	-1.455.604
Resultat før skat	4.110.321	-626.711
4 Skat af årets resultat	-233.244	312.400
Årets resultat	3.877.077	-314.311
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	300.000
Overføres til overført resultat	2.877.077	0
Disponeret fra overført resultat	0	-614.311
Disponeret i alt	3.877.077	-314.311

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	5.168.018	4.618.077
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.000.000	1.000.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.168.018</u>	<u>5.618.077</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.168.018</u>	<u>5.618.077</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	0	124.082
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	856.196	552.750
	Andre tilgodehavender	15.311	0
	Tilgodehavender i alt	<u>871.507</u>	<u>676.832</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	11.953.947	8.832.049
	Værdipapirer i alt	<u>11.953.947</u>	<u>8.832.049</u>
	Likvide beholdninger	<u>157.575</u>	<u>14.458</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.983.029</u>	<u>9.523.339</u>
	Aktiver i alt	<u>19.151.047</u>	<u>15.141.416</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	14.977.577	12.100.500
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	300.000
	Egenkapital i alt	<u>16.177.577</u>	<u>12.600.500</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.250	6.250
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.146.660	2.431.666
	Selskabsskat	713.440	0
	Anden gæld	107.120	103.000
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.973.470</u>	<u>2.540.916</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.973.470</u>	<u>2.540.916</u>
	Passiver i alt	<u>19.151.047</u>	<u>15.141.416</u>
8	Oplysninger om dagsværdi		
9	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	200.000	12.714.811	200.000	13.114.811
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-614.311</u>	<u>300.000</u>	<u>-314.311</u>
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	12.100.500	300.000	12.600.500
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>2.877.077</u>	<u>1.000.000</u>	<u>3.877.077</u>
	<u>200.000</u>	<u>14.977.577</u>	<u>1.000.000</u>	<u>16.177.577</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Resultat i tilknyttet virksomhed	3.049.941	1.894.255
Afskrivning på koncerngoodwill	<u>0</u>	<u>-1.059.104</u>
	<u>3.049.941</u>	<u>835.151</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, obligationer	2.810	0
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	1.174.632	0
Skattefrie renter	<u>526</u>	<u>0</u>
	<u>1.177.968</u>	<u>0</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	81.418	72.797
Andre finansielle omkostninger	<u>4.536</u>	<u>1.382.807</u>
	<u>85.954</u>	<u>1.455.604</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>233.244</u>	<u>-312.400</u>
	<u>233.244</u>	<u>-312.400</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>	
5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris 1. januar 2023	9.000.000	9.000.000	
Kostpris 31. december 2023	9.000.000	9.000.000	
Nedskrivninger 1. januar 2023	-4.381.923	-4.217.074	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.049.941	1.894.255	
Udbytte	-2.500.000	-1.000.000	
Nedskrivninger 31. december 2023	-3.831.982	-3.322.819	
Årets afskrivninger på goodwill	0	-1.059.104	
Afskrivninger på goodwill 31. december 2023	0	-1.059.104	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	5.168.018	4.618.077	
6. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar 2023	1.000.000	1.000.000	
Kostpris 31. december 2023	1.000.000	1.000.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.000.000	1.000.000	
7. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. januar 2023	200.000	200.000	
	200.000	200.000	
8. Oplysninger om dagsværdi			
	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>	<u>Andre børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december 2023	497.400	1.499.465	9.956.742
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	5.250	11.965	1.438.256

Noter

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
